
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 12 de Novembro de 2019.
realizará Licitação na modalidade 
“Pregão eletrônico”, por meio do 
sistema eletrônico, através do site 
www.compras.es.gov.br, onde o 
edital poderá ser obtido.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E 
AVIAMENTOS
Valor Total Estimado: Lote 
01: R$ 43.934,43 e Lote 02: R$ 
3.330,36
Abertura das propostas: às 
14:00 horas, do dia 26/11/2019.
Início da Sessão de Disputa: às 
14:30 horas, do dia 26/11/2019.
Informações: de 08:00 às 17:00 
horas pelo telefone (27) 3636-
5770 5pregao@sejus.es.gov.br
Vitória, 11 de Novembro de 2019.

ELEN BRITO DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial / SEJUS

Protocolo 539084

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 0036/2019

Processo N.º 86036157
A SEJUS, por intermédio de sua 
Pregoeira e equipe de apoio, 
torna público, que de acordo com 
o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, o resultado 
final do Pregão Eletrônico N.º 
0036/2019, objetivando o Registro 
de Preços para Aquisição de 
Escova Dental.
LOTE 01 - Empresa Vencedora: 
SALES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI; Valor Unitário: Item 
01 - R$ 0,87 (oitenta e sete 
centavos); Valor Total do Lote: 
R$ 113.383,62 (cento e treze mil, 
trezentos e oitenta e três reais e 
sessenta e dois centavos).
Vitória, 11 de novembro de 2019

Daniela Batista
 Guasti de Moraes

Pregoeira da 4ª Equipe de Pregão/ 
SEJUS
Protocolo 539295

AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

PROCESSOS N.º 82899959.

O Secretário de Estado da Justiça, 
em conformidade com o disposto 
no art. 49, caput da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores 
resolve REVOGAR, em todos os 
seus termos, o Pregão Eletrônico 
N.º 0085/2018. Na oportunidade 
informa que o processo encontra-
se à disposição dos interessados 
para vistas.
Vitória, 11 de Novembro de 2019.

LUIZ CARLOS 
DE CARVALHO CRUZ

Secretário de Estado da Justiça
Protocolo 539021

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0014/2019

PROCESSO Nº 80982670
A Secretaria de Estado da 

Justiça - SEJUS, através da 1ª 
Equipe de Pregão torna público, de 
acordo com a Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei nº. 10.520/02 
e Decreto Estadual nº. 2.458/10, a 
suspensão sine-die do Pregão em 
epígrafe em virtude impugnação ao 
Edital.
Vitória, 11 de novembro de 2019.

Regina Célia M.Magalhães
Pregoeira - 1ª EP/SEJUS

Protocolo 539268

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º063/2019

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que 
realizará Pregão Eletrônico 
para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETO EXECUTIVO 
DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE RODOVIA 
EM PAVIMENTO ASFÁLTICO NO 
TRECHO RODOVIA DO FRADE 
- SANTA IZABEL (ALTO DA 
GRUTA) - ES 485 - EXTENSÃO 
DE 12,54 QUILÔMETROS, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/
ES, nos termos da Lei 
10.520/2002, e subsidiariamente 
da Lei 8.666/1993, e do Decreto 
estadual 2.458-R/2010, bem como 
pelas demais normas pertinentes 
e condições estabelecidas no 
presente Edital. Assunto do 
Processo nº 2019-58NGX. Será 
através do site: compras@seag.
es.gov.br.
Início do Acolhimento das 
Propostas: dia 13/11/2019 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa: 
25/11/2019 às 09h30min.
Informações através do e-mail: 
cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel: 
(27)3636-3620/3636-3655.

Vitória, 11 de novembro de 2019
Daniella Gonçalves D. Velten
Presidente da CPL - SEAG/ES

Protocolo 539171

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º061/2019

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que 
realizará Pregão Eletrônico 
para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETO RODOVIÁRIO 
EXECUTIVO PARA SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO PREVENTIVA E 
ROTINEIRA DE RODOVIAS COM 
REVESTIMENTO PRIMÁRIO 
COM REVSOL E DRENAGEM 
NO TRECHO DE ACESSO AO 
AEROPORTO DE COLATINA, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
COLATINA/ES, nos termos da Lei 

10.520/2002, e subsidiariamente 
da Lei 8.666/1993, e do Decreto 
estadual 2.458-R/2010, bem como 
pelas demais normas pertinentes 
e condições estabelecidas no 
presente Edital. Assunto do 
Processo nº 87232650. Será 
através do site: compras@seag.
es.gov.br.
Início do Acolhimento das 
Propostas: dia 13/11/2019 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa: 
25/11/2019 às 13h30min.
Informações através do e-mail: 
cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel: 
(27)3636-3620/3636-3655.

Vitória, 11 de novembro de 2019
Daniella Gonçalves D. Velten
Presidente da CPL - SEAG/ES

Protocolo 539267

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/2019

O INCAPER torna público que fará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, critério “menor preço 
por lote”, para AQUISIÇÃO 
DE TORRADOR DE CAFÉ, de 
acordo com o Decreto Nº 2.458-
R de 2010, por meio do Sistema 
Eletrônico SIGA, através do site 
www.compras.es.gov.br. Processo 
nº 2019-VFLRH.
Abertura das Propostas: 
26/11/2019 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 26/11/2019 às 
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9835 ou 
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 11 de novembro de 2019.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 539160

AVISO DE ALTERAÇÃO DA 
DATA DA ABERTURA DA
TOMADA DE PREÇOS - 
REGISTRO DE PREÇO

Nº 001/2019

O INCAPER torna público que 
houve alteração na data da 
abertura da “Tomada de Preços” 
001/2019, tipo menor preço, que 
objetiva REGISTRO DE PREÇOS 
para Prestação de Serviço 
de Instalação Elétrica de 
Padrão de Entrada de Energia 
e Subestações das Fazendas 
Experimentais do Incaper.
Processo nº 86275518.
Abertura dos Envelopes de 
documentação: 28/11/2019 às 
14:00 horas.
Horário limite para recebimento 
dos envelopes: 28/11/2019 às 
13:45 horas.

Informações: (27) 3636-9835 ou 
licitacao@incaper.es.gov.br.

Vitória, 11 de novembro de 2019.
Waleska do Santos Souza
Presidente CPL/Incaper

Protocolo 539184

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

-  SEMOBI -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE ERRATA/ADIAMENTO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 007/2018

(Processo nº 81371500)
Tendo em vista inconsistências 
detectadas no Edital de 
Concorrência Pública nº 007/2018, 
que tem por objeto a contratação 
de empresa para execução das 
obras de conclusão da ampliação 
e modernização do TERMINAL 
URBANO DE INTEGRAÇÃO DE 
ITACIBÁ, localizado no município 
de Cariacica-ES, a CPL informa 
que decidiu por tornar SEM EFEITO 
os subitens b.4 e b.5, integrantes 
do item 8.3-Qualificação Técnica, 
conforme a seguir:
8.3.1 - Capacidade técnico-
operacional:
b.4) Execução de 
impermeabilização com manta 
asfáltica, com quantidade igual 
ou superior a 630,00 m²;
b.5) Execução de Piso de alta 
resistência do tipo granilite, 
com quantidade igual ou 
superior a 950,00 m².
8.3.2 - Capacidade técnico-
profissional:
b.4) Execução de 
impermeabilização com manta 
asfáltica;
b.5) Execução de Piso de alta 
resistência do tipo granilite.
As demais disposições do Edital 
permanecem inalteradas.
A CPL informa ainda que a data 
para recebimento e abertura das 
propostas fica adiada para o 
dia 25/11/2019, às 14:00, no 
auditório do DER-ES.
Vitória-ES, 11 de novembro de 
2019.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 539281

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 099/2019
CESAN

PROCESSO Nº 2019-030459.
A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CLORETO DE POLIALUMÍNIO 
- PAC, LÍQUIDO A GRANEL ONU 
Nº 1760 CL8 PARA UTILIZAÇÃO 
NO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA 
ABASTECIMENTO PÚBLICO EM 
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-11-12T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




